

EWII Energi A/S

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 20 81 04 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 08/04/2026

Nina Egeskjold Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	EWII Energi A/S Kokbjerg 30 6000 Kolding CVR-nr: 20 81 04 40 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Lars Bonderup Bjørn, formand Nina Egeskjold Bruun, næstformand Lars Søndergaard
Direktion	Casper Brejnbjerg Olsen Morten Braae Krabbe
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.547.598	1.363.744	1.746.814	2.261.713	765.203
Bruttoresultat	-139.336	50.742	174.528	-84.704	25.305
Resultat af finansielle poster	2.355	10.893	8.790	-4.161	103.984
Årets resultat	-148.378	45.760	86.270	-70.661	102.561
Balance					
Balancesum	494.847	473.675	820.180	979.444	576.532
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	3.804	5.184	3.903
Egenkapital	153.259	332.856	549.763	140.245	458.102
Antal medarbejdere	32	32	22	22	32
Nøgletal					
Bruttomargin	-9,0%	3,7%	10,0%	-3,7%	3,3%
Overskudsgrad	-10,8%	1,7%	9,0%	-4,7%	0,4%
Afkastningsgrad	-33,8%	4,9%	19,2%	-10,8%	0,5%
Soliditetsgrad	31,0%	70,3%	67,0%	14,3%	79,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

EWII Energi er et kommercielt selskab i EWII Koncernen, hvis aktiviteter består af handel med energi, herunder finansiel handel med energi og salg af el på kommercielle vilkår i ind- og udland.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 viser et underskud før skat på 164.999 TDKK, og selskabets balance pr. 31. december 2025 viser en egenkapital på 153.259 TDKK.

Resultatet for 2025 er under forventningerne til året, som var et overskud på niveau med 2024-resultatet på 45.760 TDKK.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

EWII Energis kundevedtøede energiforretning præsterede på niveau med forventningen til året, dog blev der i perioden investeret i at opbygge en ny afdeling for erhvervssalg, hvilket har påvirket resultatet negativt i 2025, men forventes at bidrage positivt til resultaterne på længere sigt.

Resultatet fra handel med energi har i perioden udviklet sig negativt i forhold til forventningerne ved starten af året, på grund af de faldende priser på solenergi og deraf følgende tab på kontrakter om køb af vedvarende energi fra solcelleejere. Hertil kommer stærkt stigende balanceringsomkostninger, som følge af Energinets ændring af ubalanceprisindekset pr. 26. marts 2025.

Dette har i året medført tab på 35 MDKK samt en ekstraordinær hensættelse på ikke-realiserede, fremtidige tab på kontrakter på 116 MDKK.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Markedsrisici er knyttet til parametre, som påvirker energiprisen og/eller markedsforholdene. Industriens generelle aktivitetsniveau påvirker energipriserne, ligesom prisen på brændsel og CO₂-kvoter samt mængden af vand og vindkraftproduktion er afgørende prisparametre. Endelig spiller politiske forhold af national såvel som international karakter løbende ind på markedsforholdene.

Finansielle risici

Selskabets handel med energi er styret af en overordnet risikopolitik, der sikrer en kontrolleret risiko inden for koncernens fastlagte rammer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Fællesnævneren for EWII Energi er fortsat de kunderettede aktiviteter med fokus på forståelsen for selskabets kunder og kundeadfærd, så selskabet kontinuerligt tilbyder produkter og ydelser, der imødekommer kundernes behov.

EWII Energis handel med energi forventes i 2026 at bidrage positivt til selskabets resultat, idet forventede fremtidige tab på kontrakter om køb af vedvarende energi fra solcelleejere, i alt væsentlighed er indregnet i 2025-resultatet.

EWII Energi fortsætter aktiviteterne på markedet for elsalg. Det forventes ikke, at området vil forbedre resultatet i 2026 sammenlignet med 2025, idet satsning på erhvervssalg fortsat vil være en nettoomkostning i 2026, som dog forventes at bidrage positivt til resultatet på længere sigt.

Forventningerne til 2026 er et negativt resultat før skat i intervallet 10 – 30 MDKK.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Arbejdet med selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse og reduktion med videre er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII Koncernen.

Immaterielle nøgleressourcer

Virksomhedens værdiskabelse i energisektoren bygger på centrale immaterielle nøgleressourcer. De vigtigste er medarbejdernes viden og kompetencer samt stærke, tillidsfulde kunderelationer.

Medarbejderkompetencer og trivsel

Medarbejdernes specialiserede viden er afgørende for både drift og udvikling. For at understøtte fastholdelse og fortsat attraktivitet som arbejdsplads arbejder vi struktureret med medarbejdertilfredshedsundersøgelser og modeller for fleksibilitet i arbejdslivet, så vi sikrer trivsel, engagement og kontinuitet.

Kunderelationer og omdømme

Kundetilfredshed er en væsentlig forudsætning for langvarige relationer og stabil drift. Vi arbejder målrettet for, at kunderne oplever os som ukomplicerede, tilgængelige og professionelle i alle samarbejder, hvilket styrker både tillid og virksomhedens omdømme.

Koncerntilhørsforhold

EWII S/I, CVR-nr. 26230691, er det ultimative moderselskab for EWII Energi A/S.

I henhold til årsregnskabsloven §§ 99 b og 99 d henvises der til koncernregnskabet, der udarbejdes af EWII S/I, for en redegørelse om samfundsansvar og virksomhedens politik for dataetik.

Koncernregnskabet kan tilgås via selskabets officielle hjemmeside: www.ewii.dk/om-ewii/organisering-og-forretning/aarsrapport

Usikkerhed ved indregning og måling

EWII Energi har i regnskabet for 2025 valgt at indregne den forventede nutidsværdi af en række tabsgivende produktionskontrakter. Nutidsværdien af de relevante kontrakter er opgjort med en værdi på 116.033 TDKK. Vurderingen af værdien af de fremtidige tab er foretaget med udgangspunkt i kendte og forventede markedsforhold, med den usikkerhed som dette medfører. Der er herudover ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(TDKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning	1	1.547.598	1.363.744
Andre driftsindtægter		126	73
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	2	-1.548.785	-1.196.202
Andre eksterne omkostninger		-138.275	-116.873
Bruttoresultat		-139.336	50.742
Personaleomkostninger	3	-23.589	-23.336
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-4.429	-4.251
Resultat før finansielle poster		-167.354	23.155
Finansielle indtægter	4	4.224	13.764
Finansielle omkostninger	5	-1.869	-2.871
Resultat før skat		-164.999	34.048
Skat af årets resultat	6	16.621	11.712
Årets resultat	7	-148.378	45.760

Balance 31. december

Aktiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Færdiggjorte udviklingsprojekter		16.673	9.346
Goodwill		1.391	1.597
Udviklingsprojekter under udførelse		6.713	2.834
Immaterielle anlægsaktiver	8	24.777	13.777
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	9	0	0
Andre tilgodehavender		172	227
Finansielle anlægsaktiver		172	227
Anlægsaktiver		24.949	14.004
Færdigvarer og handelsvarer		568	367
Varebeholdninger		568	367
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		390.756	322.381
Andre tilgodehavender		0	29.710
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		17.234	12.394
Periodeafgrænsningsposter	11	1.066	973
Tilgodehavender		409.056	365.458
Værdipapirer	12	296	244
Likvide beholdninger		59.978	93.602
Omsætningsaktiver		469.898	459.671
Aktiver		494.847	473.675

Balance 31. december

Passiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		39.093	39.093
Reserve for udviklingsomkostninger		23.386	12.180
Reserve for sikringstransaktioner		-2.130	29.089
Overført resultat		92.910	252.494
Egenkapital		153.259	332.856
Andre hensættelser	13	116.033	0
Hensatte forpligtelser		116.033	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.551	16.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.106	8.097
Gæld til tilknyttede virksomheder		158.514	40.743
Anden gæld		20.384	75.648
Kortfristede gældsforpligtelser		225.555	140.819
Gældsforpligtelser		225.555	140.819
Passiver		494.847	473.675
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	39.093	12.180	29.089	252.494	332.856
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-31.219	0	-31.219
Årets udviklingsomkostninger	0	11.206	0	-11.206	0
Årets resultat	0	0	0	-148.378	-148.378
Egenkapital 31. december	39.093	23.386	-2.130	92.910	153.259

Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

(TDKK)	2025	2024
Geografiske markeder		
England	21.987	24.479
Danmark	1.525.611	1.339.265
	1.547.598	1.363.744
Aktiviteter		
Energisalg	1.548.812	1.314.144
Energirådgivning	0	49
Finansiell handel	-1.214	49.551
	1.547.598	1.363.744

2. Særlige poster

(TDKK)	2025	2024
Tabsgivende kontrakter	116.033	0
	116.033	0

Der er i indeværende regnskabsår foretaget en ekstraordinær nedskrivning på ikke-realiserede, fremtidige tab på kontrakter på 116.033 TDKK. Vurderingen af værdien af de fremtidige tab er foretaget med udgangspunkt i kendte og forventede markedsforhold.

3. Personaleomkostninger

(TDKK)	2025	2024
Lønninger	20.569	20.638
Pensioner	2.711	2.434
Andre omkostninger til social sikring	309	264
	23.589	23.336
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	2.202	2.353
	2.202	2.353
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	32

Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag i 2025 og 2024.

Noter til årsregnskabet

4. Finansielle indtægter

(TDKK)	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.772	9.269
Andre finansielle indtægter	2.452	3.811
Valutakursreguleringer	0	684
	4.224	13.764

5. Finansielle omkostninger

(TDKK)	2025	2024
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	782	890
Andre finansielle omkostninger	1.087	1.981
	1.869	2.871

6. Skat af årets resultat

(TDKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	-17.234	-11.781
Regulering af skat vedrørende tidligere år	613	69
	-16.621	-11.712

7. Resultatdisponering

(TDKK)	2025	2024
Overført resultat	-148.378	45.760
	-148.378	45.760

Noter til årsregnskabet

8. Immaterielle anlægsaktiver

(TDKK)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar	18.214	2.170	2.834
Tilgang i årets løb	0	0	15.429
Overførsler i årets løb	11.550	0	-11.550
Kostpris 31. december	29.764	2.170	6.713
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.868	573	0
Årets afskrivninger	4.223	206	0
Ned- og afskrivninger 31. december	13.091	779	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.673	1.391	6.713
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	0	0	136

9. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	66
Kostpris 31. december	66
Ned- og afskrivninger 1. januar	66
Ned- og afskrivninger 31. december	66
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

10. Afledte finansielle instrumenter

(TDKK)

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter. Dagsværdien af disse instrumenter udgør på balancedagen -1.948 TDKK i hensatte forpligtelser og består af følgende: Afdækningskontrakter for fastprisaftaler med el-producenter: TDKK -2.502 (2024: 29.089 TDKK), Trading TDKK 179 (2024: 621 TDKK), FTR værdier: TDKK 375 (2024: TDKK 0) samt Futures TDKK 26.878 (2024: 11.651 TDKK).

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Noter til årsregnskabet

12. Værdipapirer

(TDKK)	2025	2024
Oprindelsesgarantier	296	244
	296	244

13. Andre hensættelser

(TDKK)	2025	2024
Hensættelse til tabsgivende fastpriskontrakter	116.033	0
	116.033	0

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Efter 5 år	16.830	0
Mellem 1 og 5 år	61.322	0
Inden for 1 år	37.881	0
	116.033	0

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed over for ABN AMRO Clearing Bank har EWII Energi A/S stillet 3.998 TEUR (8.057 TEUR i 2024) til sikkerhed, heraf en bankgaranti på 1 MEUR.

Til sikkerhed over for Nord Pool AS har EWII Energi A/S stillet en bankgaranti på 7.000 TEUR (15.000 TEUR i 2024).

Til sikkerhed over for en Amprion, Transmission System Operator (TSO) har EWII Energi A/S stillet en bankgaranti på 170 TEUR til sikkerhed (170 TEUR i 2024).

Til sikkerhed over for en TenneT, Transmission System Operator (TSO) har EWII Energi A/S stillet en bankgaranti på 96 TEUR til sikkerhed (96 TEUR i 2024).

Til sikkerhed over for en Elia, Transmission System Operator (TSO) har EWII Energi A/S stillet en bankgaranti på 93 TEUR til sikkerhed (93 TEUR i 2024).

Til sikkerhed over for en RTE, Transmission System Operator (TSO) har EWII Energi A/S stillet en bankgaranti på 100 TEUR til sikkerhed (750 TEUR i 2024).

Til sikkerhed over for Elexon har EWII Energi A/S stillet 415 TGDP (415 TGDP i 2024) til sikkerhed.

Til sikkerhed over for BritNed har EWII Energi A/S stillet 700 TEUR (0 TEUR i 2024) til sikkerhed.

Noter til årsregnskabet

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

(TDKK)	2025	2024
Eventualaktiver		
Selskabet har et skatteaktiv på 30.729 TDKK, der ikke er aktiveret i regnskabet.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	128	0
Mellem 1 og 5 år	256	0
	384	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejepligtelser, der på balancetidspunktet udgør 516 TDKK (2024: 285 TDKK) i uopsigelsesperioden, som udgør 6 måneder. Forpligtelsen er til tilknyttet virksomhed.

Selskabet har indgået andre forpligtelser på 72.244 TDKK til koncerninterne selskaber.

Selskabet har indgået aftaler om køb af el fra vedvarende energiproducenter til variable priser. Det samlede køb afhænger af den producerede mængde fra energianlæggene og prisudviklingen.

15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

EWII A/S, Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Eneaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
EWII S/I - CVR: 26 23 06 91	Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

16. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for modervirksomheden EWII S/I.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII Energi A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Der er foretaget ændringer af regnskabspraksis angående indregning af finansieringsomkostninger i immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansieringsomkostninger indregnes fremover i kostprisen for egen fremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver. Hidtil har finansieringsomkostninger ikke været indregnet i kostprisen. Det er ledelsens vurdering, at indregning af finansieringsomkostninger i kostprisen giver et mere retvisende billede af koncernens aktiver og resultat.

Ændringen i anvendt regnskabspraksis har medført at årets resultat før skat er positivt påvirket med 136 tkr. Balancesummen og egenkapitalen er forøget med 136 tkr. Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen.

Det har ikke været muligt at fremskaffe informationer til måling af den akkumulerede virkning af ændringen af anvendt regnskabspraksis, hvorfor sammenligningstallene ikke er tilpasset.

Bortset fra ovennævnte områder er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EWII A/S (administrationsselskabet). Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af immaterielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
---	---------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender for langtidsleje.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter oprindelsescertifikater, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til tabsgivende kontrakter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$